
(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 17053 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(21) Numer zgłoszenia: 17247 
 
(22) Data zgłoszenia: 15.10.2010 

 (51) Klasyfikacja: 
         06-01 
         06-04 
 

(54) Komplet mebli do sypialni 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

31.10.2011    WUP 10/2011 
 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

MMI CHC SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Olsztyn, (PL) 
 
 
 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

ŚLESZYŃSKI JACEK, Olsztyn, (PL) 
 

  

 

PL
  1

70
53

  



 PL 17053 2 

Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet mebli znajdujący zastosowanie jako wyposa-

żenie sypialni. Komplet mebli składa się z: komody, szafki nocnej, szafy i łóżka. 
Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie 

oraz elementach zdobienia mebli, które nadają meblowi swoisty oryginalny wygląd zmierzający do 
podniesienia cech estetycznych, przez co mebel uzyskuje korzystne cechy zdobnicze i użytkowe. 

Komplet mebli do sypialni według wzoru przemysłowego przeznaczony jest do wielokrotnego 
odtwarzania w produkcji przemysłowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku zbiorczym, na któ-
rym fig. 1 przedstawia komodę w widoku ogólnym, fig. 2 przedstawia szafkę nocną w widoku ogólnym, 
fig. 3 przedstawia szafę w widoku ogólnym, fig. 4 przedstawia łóżko w widoku ogólnym. 

W celu lepszego zobrazowania wzoru przemysłowego załączamy dodatkowo fotografię przed-
stawiającą komplet mebli do sypialni w pełnym zestawieniu. 

Komplet mebli według wzoru przemysłowego zostanie wprowadzony na rynek pod nazwą han-
dlową „ALABAMA". 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Komplet mebli do sypialni „ALABAMA" charakteryzuje się tym, że ma oryginalne rozwiązanie 

funkcji uchwytu w szufladach poprzez sfazowanie górnej części szuflad pod kątem 45° względem 
płaszczyzny tej krawędzi. Nad każdą szufladą zamocowana jest poziomo listwa w kolorze mebla lub 
kontrastowym, która jest cofnięta o grubość frontu szuflady i tworzy dekoracyjną płytką wnękę oraz 
zasłania wnętrze szuflady. 

Na podwieszanych i przesuwnych drzwiach szafy w środku w kształcie prostokątów umieszczo-
ne są lustra. W szafie zastosowano również w połączeniu ze sobą górnych i dolnych fontów drzwi 
metodę dach - kantem tj. sfazowanie pod kątem 45° względem płaszczyzny frontu drzwi. Szafa wypo-
sażona jest w metalowe ozdobne uchwyty zamocowane pionowo na krawędziach drzwi na całych ich 
wysokościach. 

Funkcje uchwytów w szufladach zastosowanych w łóżku spełniają wycięcia w kształcie wycin-
ków koła wykonanych w czołach szuflad. 

Komplet mebli posadowiony jest na prostokątnych stopkach lub ściany boczne są jednocześnie 
nogami mebli. 

Ukształtowania te i zdobienia występują we wszystkich meblach wchodzących w skład zestawu, 
pozwalając uzyskać bardzo indywidualny charakter całego kompletu. 

Komoda przedstawiona na fig. 1 składa się z trzech szuflad. Górna część szuflad ma sfazowa-
ną krawędź pod kątem 45° względem płaszczyzny tej krawędzi, co umożliwia otwieranie szuflad bez 
stosowania uchwytów. Nad każdą szufladą zamocowana jest pozioma listwa cofnięta o grubość frontu 
szuflady, która tworzy dekoracyjną płytką wnękę, zasłaniając wnętrze szuflady, przy czym w górnej 
części komody pozioma ozdobna listwa wykonana jest w jasnym kontrastowym kolorze w stosunku do 
pozostałych elementów mebla i tworzy dekoracyjną płytką wnękę. 

Szafka nocna pokazana na fig. 2, składa się z pojedynczej szufladki a nad nią znajduje się 
otwarta przegroda. Czoło szufladki tworzy ozdobny pasek w kolorze kontrastującym z pozostałymi 
elementami mebla. Górna część szufladki ma sfazowaną krawędź pod kątem 45° względem płasz-
czyzny tej krawędzi, co umożliwia otwieranie szufladki bez używania uchwytów. Szafka nocna spo-
czywa na czterech prostokątnych stopkach. 

Szafa uwidoczniona na fig. 3 ma dwoje podwieszanych drzwi przesuwnych na których w środku 
w kształcie prostokąta zostały naklejone cztery lustra. Fronty górnych i dolnych części drzwi są  
w środku połączone ze sobą metoda dach - kantem tj. sfazowaniem pod kątem 45° względem płasz-
czyzny frontu drzwi. Szafa wyposażona jest w metalowe ozdobne uchwyty zamocowane pionowo na 
krawędziach drzwi o długości równej wysokości drzwi. Szafa stoi na bocznych ścianach. 

Łóżko przedstawione na fig. 4 charakteryzuje się wysokim wezgłowiem umocowanym w szero-
kiej ramie i niskim szczycie. Rama wezgłowia opiera się na podłożu spełniając funkcje nóg. Szczyt 
łóżka stanowi jednolitą płytę i opiera się na dwóch prostokątnych stopkach. Po obu bokach łóżka 
znajdują się wysuwane szuflady, w czołach których wykonane są wycięcia w kształcie wycinków koła, 
które spełniają funkcję uchwytów. 
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Ilustracja wzoru 
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